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Høringssvar om Mobilregulerte tjenester

Med henvisning til Samferdselsdepartementets brev av 31.10.2007 med forslag til forskrift
om mobilregulerte soner vil vi gjenta fra vårt tidligere høringssvar vedr. endringer i
ekomloven og ekomforskriften i vårt brev av 30.9.2006:

"NORTIB mener at siden mobil kommunikasjon blir overordentlig viktig for
samfunnet i tiden fremover, så må det settes størst mulig restriksjoner på adgangen til
blokkering. "

Mobilregulerte soner er åpenbart et drastisk inngrep i den frie bruk av mobil telekom-
munikasjon som er etablert gjennom de siste 20 år. Vi er forbauset over at merknadene fra
Departementet ikke tar opp og lister mulige konsekvenser av de aktuelle tiltakene for sivil
mobilbruk.

Det er for oss fortsatt uklart på hvilken måte og i hvilket omfang ordningen med
mobilregulerte soner i sin natur praktisk sett vil komme til å påvirke eller forstyrre bedriftenes
kommunikasjon.  Vi vil imidlertid påpeke at det skjer en økende omlegging av bedriftsinterne
nettverk til særskilte løsninger innenfor de offentlige mobiltjenestene,  for så vel
datakommunikasjon som telefoni,  samt for alarm-  og styringssystemer.  Utviklingen av stadig
mer desentralisert og samtidig informasjonsintensiv samhandling gjør at mobilnettene i høg
grad er blitt virksomhetskritiske.  Bedriftene ønsker at kvaliteten på kommunikasjonen skal
være garantert,  fortrinnsvis gjennom spesifikke og formelle avtaler i form av "SLA" (Service
Level Agreement).  Her vil bl.a. forstyrrelser og avbrudd være målsatt,  og ansvar for
måloppfyllelse vil være klart lagt på teleoperatørene.

Uforvarende og ukontrollerte forstyrrelser forårsaket av en tredje part frykter vi kan føre til
både forvirring i ansvarsforhold og uklarheter mht. funksjonaliteten i det teletekniske
apparatet som skal støtte sivile forretninger og virksomheter. Vi kan vanskelig se at
politimyndigheter og domstoler, endog telemyndigheten, kan bedømme skadevirkninger for
virksomhetene hos bedrifter og forvaltning. Det bør derfor være en sjeldenhet at slike
forstyrrelser bevisst introduseres. Dette bør komme klart til uttrykk i ekomforskriften.

Postadresse Besøksadresse Teletbn Telefaks Bank
P.b. 5250 Majorstua Middelthuns gate 27 23 08 83 14 22 60 76 25 9680 05 00149
N-0303 Oslo Majorstua Mobil org.nr.
Web:www.nortib.no E-post: nortib(å?nortib.no 92 01 10 74 971272651



Som en selvfølge må operatørene få mest mulig kjennskap til de inngrep som foretas, og dette
i størst mulig grad i forkant, slik at de kan veilede brukere som-rammes. Det bør også . _ _ . _
periodisk kunne oppsummeres av telemyndighetene i hvilket omfang forstyrrelsene skjer, slik
at overordnet konsekvensvurdering av kvaliteten på mobiltjenestene gir anledning for
brukerne til å evaluere sine egne kommunikasjonsarrangementer. Dette vil dessuten kunne
bidra til at forstyrrelsene holdes innenfor akseptable grenser.

Vi stiller oss tvilende til at fengselsmyndighetene har selvstendig behov fora operere
mobilregulerte soner. Kan ikke dette behovet i påkommende tilfeller ivaretas gjennom
politiets etterforskningsvirksomhet?

Likeledes er Forsvarets øvelsesbehov ukjent for oss. Skjer det i ubebygde områder er
antagelig forstyrelsene mindre sjenerende, men for øvrig ser vi ikke at slike forstyrrelser kan
forsvares.

NORTIB har for  øvrig merket seg merknadene fra Stortingets transport- og kommunikasjons-
komite i Innst.O.nr. 15 (2007-2008) om at mobilregulerte soner ".. ikke får urimelige
konsekvenser for frekvensinnehaverne og sluttbrukerne..." og videre at det bør satses på
"..særlig årvåkenhet_fra tilsynsmyndigheten og allmennheten, for å sikre at gjennomføringen
av mobilregulerte soner skjer på en måte som best mulig ivaretar hensyn til personvern,
forbrukerinteresser, driftsikkerhet og kvalitet i elektroniske kommunikasjonsnett."

Vi ser derfor frem til å få del i slik informasjon som tilsynsmyndighetene frembringer om
konsekvensene av mobilregulerte soner for sivil bruk av de mobile tjenestene.
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